UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Replica Ioan. Eckii Adversvs Scripta secunda Buceri
apostatæ super actis Ratisponæ**

Eck, Johannes

Ingolstadii, 1543

VD16 E 416

Adam non creatus in gratia, & Luther falso imponit manifeste Aug.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30106

EX recenti cōfictu Pighij redit Bucius adhuc incēsus. Vedit se minus Herculee fecisse, qđ Eckij adhuc inuisitum & insuperabile reliquerit. Vnde autori libri succursus, adnotationes meas in librū dente Theonino arrodit, sed dentes peccatoris conteramus. Primo enim pro more scholæ suæ rem conuicijs agit, quia allata per Eckium sint impia, sophistica, & indigna responsonie. Ita nouum Euangelium suos nouos habet Lucianos & Momos, vt non solum blasphemij, gula & luxuria valeant, sed etiam maledicentia. At Zoili istius excucullati conuicia muliebria contemnenda sunt, non eis respondendum.

Primo oīm cū dixerim, articulū illum Vuormaciæ concordatum, quantumcunq; autē impudēs sit ad mētiendā, non tamen audet negare, sed à me dicit hic repetitum per calumniam, de quo supra diximus veritatem.

Primo autem librum improbaui, quia dicat iustitiā originalem includere gratiam, cum August. Gregorius, magister & cōetus doctorum neget Adam creatum in gratia. Resistit Bucer, quia citem farraginem qq. noui & veteris testamenti, quæ non fit Augustini. Secundo, argumentum illius consarcinoris improbat, quia spiritus sanctus datus fit patribus, etiam ante Christum. Psal. 50. Tertio, si Adam non habuit donum cognitionis & amoris dei, quomodo fuit dictus rectus?

Adam nō
creatus in
gratia.

At inania ac indocta tela repellimus. Primo liber iste Augustini à quingētis annis habitus est à patribus & doctoribus, nec ullam causam adfert apostata, cur liber iste non fit Augustini. At illi nouicij adimūt autoribus libros, & libris autores, sicut epistolam Iacobo, apocalypsim Ioanni &c. vt Alogiani heretici, quorū meminit Aug. Secūdo non solum citauit Aug. ex illo opere, sed etiā ex Enchiridio cap. 107. Et Gregor. super Ezech. 28, vt in Apologia. Hic responde Bucer, ybi autores sunt certi.

K ij Porro

AB ECKIO DE ORIGINALI.

Porro confutat rationem ab autore, ut ei imponit, pro principali inducāti, cuius ego in additionibus non memini, ideoq; præter artem disputandi in me torquet illam rationem.

Tertio est falsarius, et corruptit verba Augustini, quia illa ratio non assignatur in Augustino, sed solum contendit primum Adam terrenum factum in animam viuentem. Secundus autem Adam cœlestis sit factus in spiritum viuiscantem, & afferit multo plus gratiæ deum concessisse homini tempore saluatoris, quām acceperat Adam. Euocat Iohel. 2 testem irrefragabilem Iohelem, In nouissimis diebus effundam de spiritu meo super omnem carnem. Et repetit S. Acto. 2 Petrus in primo sermone suo, ostendens tunc primum impletam prophetiam. Citat Paulum: Apparuit benignitas & humanitas saluatoris nostri &c. per spiritum sanctum, quem effudit in nos abunde, & quæ sequuntur.